



PROVINCIA di CHIETI

Settore 6 – Manutenzione e Progettazione Stradale

LAVORI DI:
**ADEGUAMENTO E RIFACIMENTO DELLE BARRIERE
METALLICHE NEL “CHIETINO”**
1° E 2° Distretto della viabilità provinciale

PROGETTO ESECUTIVO

TAV. N.

5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL GRUPPO DI PROGETTAZIONE:

Progettista:

L'Istruttore Tecnico Direttivo
(Geom. Antonio DI VALERIO)

Progettista:

L'Istruttore Tecnico Direttivo
(Geom. Domenico DI NARDO)



Il Responsabile del Procedimento:
Il Dirigente del Settore 6
(Dott. Ing. Carlo CRISTINI)

Scala disegni:

Data: 28/07/2011

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	DISTRETTO N. 1 (SpCat 1)							
1 W/06-033	SMONTAGGIO DI BARRIERA METALLICA COMPLETA E RELATIVA BULLONERIA. - riparazione barriere incidentate S.P. Madonna della Vittoria, S.P. San Martino, S.P. Chieti-Roccamontepiano, S.P. S. Lucia, S.P. Chieti-Tollo, S.P. San Salvatore, S.P. Ex SS 539 di Manoppello, S.P. Ex S.S. 614 della Maielletta		560,00			560,00		
	SOMMANO al metro lineare					560,00	6,79	3'802,40
2 W/06-036	POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA COMPLETA. - rimessa in opera barriere in buono stato, a seguito cernita eseguita dalla Direzione Lavori		150,00			150,00		
	SOMMANO al metro lineare					150,00	7,04	1'056,00
3 W/06-040	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO SUPPLEMENTARE per l'infittimento dei sostegni di barriere esistenti.	1,95	150,00			292,50		
	SOMMANO al metro lineare					292,50	18,34	5'364,45
4 W/06-048	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DI SOSTEGNO di barriere con piastra saldata alla base.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	65,15	1'303,00
5 W/06-050	RIALZAMENTO DI BARRIERA STRADALE ALLA QUOTA REGOLAMENTARE, senza sostituzione dei paletti esistenti.		300,00			300,00		
	SOMMANO al metro lineare					300,00	10,00	3'000,00
6 W/06-051	RIALZAMENTO DI BARRIERA STRADALE ALLA QUOTA REGOLAMENTARE, con sostituzione di paletti con nuovi aventi h 1,95 m.		500,00			500,00		
	SOMMANO al metro lineare					500,00	17,82	8'910,00
7 AP_002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE. S.P. Madonna della Vittoria, S.P. San Martino, S.P. Chieti-Roccamontepiano, S.P. S. Lucia, S.P. Chieti-Tollo, S.P. San Salvatore, S.P. Ex SS 539 di Manoppello, S.P. Ex S.S. 614 della Maielletta		871,56			871,56		
	SOMMANO ml.					871,56	60,31	52'563,78
	Parziale DISTRETTO N. 1 (SpCat 1) euro ----- ----- ----- -----							75'999,63
	A R I P O R T A R E							75'999,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75 999,63
	DISTRETTO N. 2 (SpCat 2)							
8 W/06-033	SMONTAGGIO DI BARRIERA METALLICA COMPLETA E RELATIVA BULLONERIA. - riparazione barriere incidentate S.P. 214 "Ex S.S. 263 DI Val di Foro e Bocca di Valle; S.P. 011 Iconicella di Bucchianico; S.P. 026 Vacri-Filetto; S.P. 042 Canosa-Stazione di Crechchio, S.P. 076 Ascigno-Capoposta; S.P. 125 Lama dei Peligni-Lettopalena; S.P. 158 Guado della Putta; S.P. 164 Quadri-Staz. Di Palena (loc. Macchia Gravara); S.P. 211 "Ex S.S. 84 Frentana".		685,00			685,00		
	SOMMANO al metro lineare					685,00	6,79	4'651,15
9 W/06-036	POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA COMPLETA. - rimessa in opera barriere in buono stato, a seguito cernita eseguita dalla Direzione Lavori		150,00			150,00		
	SOMMANO al metro lineare					150,00	7,04	1'056,00
10 W/06-040	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO SUPPLEMENTARE per l'infittimento dei sostegni di barriere esistenti.	200,00	1,95			390,00		
	SOMMANO al metro lineare					390,00	18,34	7'152,60
11 W/06-048	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO DI SOSTEGNO di barriere con piastra saldata alla base.					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	65,15	1'303,00
12 W/06-050	RIALZAMENTO DI BARRIERA STRADALE ALLA QUOTA REGOLAMENTARE, senza sostituzione dei paletti esistenti.		300,00			300,00		
	SOMMANO al metro lineare					300,00	10,00	3'000,00
13 W/06-051	RIALZAMENTO DI BARRIERA STRADALE ALLA QUOTA REGOLAMENTARE, con sostituzione di paletti con nuovi aventi h 1,95 m.		500,00			500,00		
	SOMMANO al metro lineare					500,00	17,82	8'910,00
14 AP_002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE. S.P. 214 "Ex S.S. 263 DI Val di Foro e Bocca di Valle; S.P. 011 Iconicella di Bucchianico; S.P. 026 Vacri-Filetto; S.P. 042 Canosa-Stazione di Crechchio, S.P. 076 Ascigno-Capoposta; S.P. 125 Lama dei Peligni-Lettopalena; S.P. 158 Guado della Putta; S.P. 164 Quadri-Staz. Di Palena (loc. Macchia Gravara); S.P. 211 "Ex S.S. 84 Frentana".		690,00			690,00		
	A R I P O R T A R E					690,00		102'072,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					690,00		102'072,38
	SOMMANO ml.					690,00	60,31	41'613,90
15 AP_001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE.		80,00			80,00		
	SOMMANO ml.					80,00	43,93	3'514,40
16 W/01-010	NOLO DI ESCAVATORE O PALA CARICATRICE dato funzionante compreso operatore. - S.S. 263 Km. 14.300, rimozione e carico su autocarro parte cordolo e barriera divelti	8,00			80,00	640,00		
	SOMMANO per ogni HP / ora					640,00	0,52	332,80
17 W/01-003	NOLO DI AUTOCARRO A CASSA RIBALTABILE con portata da ql 60 a 120 ad ora. - S.S. 263 Km. 14.300, carico e trasporto a rifiuto materiale di risulta					8,00		
	SOMMANO ad ora					8,00	47,41	379,28
18 W/04-023	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE IN CEMENTO ARMATO di classe 300 con Rbk >= 30 N/mmq. - EX S.S. 263 Km. 14+300, ricostruzione parte cordolo		20,00	0,40	0,40	3,20		
	SOMMANO al metro cubo					3,20	102,66	328,51
19 W/04-052	ACCIAIO IN BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA tipo Fe B 44K controllato in stabilimento.	3,20			60,00	192,00		
	SOMMANO al chilogrammo					192,00	1,17	224,64
20 W/04-026	CASSEFORME PER STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO.	2,00	20,00 0,40		0,40 0,40	16,00 0,16		
	SOMMANO al metro quadrato					16,16	24,09	389,29
21 AP_003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 BORDO PONTE. - S.S. 263 Km. 14.300		20,00			20,00		
	SOMMANO ml.					20,00	157,23	3'144,60
22 z	Per arrotondamento					0,20		
	SOMMANO euro					0,20	1,00	0,20
	Parziale DISTRETTO N. 2 (SpCat 2) euro							76'000,37
	Parziale LAVORI A MISURA euro							152'000,00
	T O T A L E euro							152'000,00
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							



PROVINCIA DI CHIETI

ADEGUAMENTO E RIFACIMENTO DELLE BARRIERE METALLICHE NEL "CHIETINO" 1° E 2° Distretto della viabilità provinciale -

QUADRO ECONOMICO	€
A) Importo complessivo a base d'asta	152.000,00
Di cui:	
Importo lavori a misura (soggetti a ribasso d'asta)	149.537,00
Importo oneri relativi ai piani di sicurezza (non soggetti a ribasso)	2.463,00
<i>Sommato</i>	<i>152.000,00</i>
B) Somme a disposizione:	
- IVA sui lavori e oneri 20% di A) + B)	30.400,00
- Incentivo alla progettazione di cui all'art. 92 del D.Lgs 163/2006	3.040,00
- Imprevisti e lavori in economia	14.560,00
<i>Totale somme a disposizione</i>	<i>48.000,00</i>
IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B)	200.000,00